
 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

BASE DE DATOS DE   
Referencia: NFL019788 
ORDEN HAC/1257/2019, de 17 de diciembre, por la que se establece la relación de municipios a los que 
resultarán de aplicación los coeficientes de actualización de los valores catastrales que establezca la Ley 
de Presupuestos Generales del Estado para el año 2020. 
 

(BOE de 28 de diciembre de 2019) 

 
 El apartado 2 del artículo 32 del texto refundido de la Ley del Catastro Inmobiliario, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 1/2004, de 5 de marzo, dispone que las leyes de presupuestos generales del Estado podrán 
actualizar los valores catastrales de los inmuebles urbanos de un mismo municipio por aplicación de coeficientes 
en función del año de entrada en vigor de la correspondiente ponencia de valores del municipio. 
 A fin de atender la solicitud de los Ayuntamientos para la aplicación de dichos coeficientes en el año 2020 
es necesario que se cumplan los siguientes requisitos: 
 
 a) Que hayan transcurrido al menos cinco años desde la entrada en vigor de los valores catastrales 
derivados del anterior procedimiento de valoración colectiva de carácter general. Es decir, la aplicación de 
coeficientes de actualización para el año 2020 requiere que el año de entrada en vigor de la ponencia de valores 
de carácter general sea anterior a 2015. 
 b) Que se pongan de manifiesto diferencias sustanciales entre los valores de mercado y los que sirvieron 
de base para la determinación de los valores catastrales vigentes, siempre que afecten de modo homogéneo al 
conjunto de usos, polígonos, áreas o zonas existentes en el municipio. 
 c) Que la solicitud se comunique a la Dirección General del Catastro antes del 31 de mayo, plazo que para 
el año 2019 ha sido prorrogado hasta el 31 de julio en virtud de la Disposición transitoria segunda del Real 
Decreto-ley 27/2018, de 28 de diciembre, por el que se adoptan determinadas medidas en materia tributaria y 
catastral. 
 
 Hasta dicha fecha los Ayuntamientos han podido comunicar a la Dirección General del Catastro la solicitud 
de aplicación de tales coeficientes o el desistimiento de la solicitud que hubiesen formulado. 
 Dentro del mencionado plazo se han recibido por la Dirección General del Catastro las solicitudes de 
aplicación de coeficientes realizadas por los Ayuntamientos. Se ha comprobado la concurrencia de los requisitos 
exigidos por la Ley en los municipios que han solicitado la aplicación de coeficientes: solicitud en plazo, 
antigüedad de la ponencia y, en especial, la existencia de diferencias sustanciales entre los valores actuales de 
mercado y los que sirvieron de base para la determinación de los valores catastrales vigentes en cada municipio. 
Por ello, en estos casos resulta oportuna la aplicación de los coeficientes de actualización que se determinen por 
la Ley de Presupuestos Generales del Estado para 2020. 
 Procede, por tanto, dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 32.2 del texto refundido de la Ley del 
Catastro Inmobiliario, que dispone que corresponde a la Ministra de Hacienda apreciar la concurrencia de los 
requisitos mencionados, mediante orden ministerial que se publicará en el «Boletín Oficial del Estado» en la que 
se establecerá la relación de municipios concretos en los que resultarán de aplicación los coeficientes que 
establezca la Ley de Presupuestos Generales del Estado para el próximo ejercicio. 
 El plazo general establecido en el texto refundido de la Ley del Catastro Inmobiliario para la publicación de 
dicha orden ministerial, finaliza el 29 de septiembre de cada ejercicio. 
 Por último, hay que tener en cuenta que se deben aplicar de oficio los coeficientes previstos en el apartado 
2 del artículo 32 del texto refundido de la Ley del Catastro Inmobiliario a los municipios que resulten beneficiarios 
de las medidas relativas a sus deudas con acreedores públicos previstas en el artículo 23 del Real Decreto-ley 
8/2013, de 28 de junio, de medidas urgentes contra la morosidad de las administraciones públicas y de apoyo a 
entidades locales con problemas financieros, por así disponerlo su artículo 30.1.d). Igualmente, el artículo 45.3.c) 
del Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre, de medidas de sostenibilidad financiera de las comunidades 
autónomas y entidades locales y otras de carácter económico, prevé que se apliquen los mismos coeficientes de 
actualización a los valores catastrales de los municipios que se acojan al compartimento Fondo de Ordenación y 
que se encuentren en la situación descrita en el artículo 39.1.a). En ambos casos debe de tratarse de municipios 
que hayan sido objeto de un procedimiento de valoración colectiva de carácter general para los bienes inmuebles 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/
http://www.normacef.com/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

urbanos como consecuencia de una ponencia de valores total aprobada con anterioridad al año 2003. Dado que 
en dichos municipios, deben aplicarse los coeficientes de actualización de valores catastrales aunque no lo 
hubiesen solicitado expresamente los Ayuntamientos, es necesario incluirlos en la citada relación. 
 En virtud de lo anterior, dispongo: 
 
 Artículo único. Aprobación de la relación de municipios que cumplen los requisitos establecidos en el 
artículo 32.2 del texto refundido de la Ley del Catastro Inmobiliario. 
 
 Aprobar la relación de municipios que se establece en el anexo a la presente Orden, a los efectos de la 
aplicación de los coeficientes de actualización de los valores catastrales de los bienes inmuebles urbanos para el 
año 2020, que establezca la Ley de Presupuestos Generales del Estado para dicho ejercicio, de conformidad con 
el artículo 32.2 del texto refundido de la Ley del Catastro Inmobiliario, el artículo 30.1.d) del Real Decreto-ley 
8/2013, de 28 de junio, de medidas urgentes contra la morosidad de las administraciones públicas y de apoyo a 
entidades locales con problemas financieros y el artículo 45.3.c) del Real Decreto-ley 17/2014, de 26 de diciembre, 
de medidas de sostenibilidad financiera de las comunidades autónomas y entidades locales y otras de carácter 
económico. 
 

DISPOSICIÓN FINAL 
 
 Única. Entrada en vigor. 
 
 La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado» y 
surtirá efectos desde el 1 de enero de 2020. 
 Contra la presente Orden podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Audiencia 
Nacional, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a su publicación. 
 
 Madrid, 17 de diciembre de 2019. La Ministra de Hacienda, María Jesús Montero Cuadrado. 
 

ANEXO 
 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

A CORUÑA. A CORUÑA. 1997 

A CORUÑA. DUMBRIA. 1994 

A CORUÑA. OLEIROS. 1998 

ALBACETE. ALCADOZO. 1994 

ALBACETE. ALMANSA. 1996 

ALBACETE. CAUDETE. 2013 

ALBACETE. FUENSANTA. 1990 

ALBACETE. GOLOSALVO. 1990 

ALBACETE. LA RECUEJA. 1990 

ALBACETE. LA RODA. 1996 

ALBACETE. TOBARRA. 2002 

ALBACETE. VILLATOYA. 1990 

ALBACETE. VILLAVERDE DE GUADALIMAR. 1990 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

ALICANTE. AGRES. 1989 

ALICANTE. ALGORFA. 1995 

ALICANTE. ALMUDAINA. 1990 

ALICANTE. BALONES. 1990 

ALICANTE. BANYERES DE MARIOLA. 1986 

ALICANTE. BENASAU. 1990 

ALICANTE. BENIARBEIG. 2001 

ALICANTE. BENIFALLIM. 1990 

ALICANTE. BENILLUP. 1990 

ALICANTE. BENIMASSOT. 1990 

ALICANTE. 
BENITACHELL/EL POBLE NOU DE 
BE. 

1996 

ALICANTE. DAYA NUEVA. 1995 

ALICANTE. DENIA. 1989 

ALICANTE. ELS POBLETS. 1996 

ALICANTE. FACHECA. 1990 

ALICANTE. FAMORCA. 1990 

ALICANTE. FORMENTERA DEL SEGURA. 1995 

ALICANTE. GORGA. 1990 

ALICANTE. L'ALFAS DEL PI. 1996 

ALICANTE. L'ATZUBIA. 1990 

ALICANTE. LLIBER. 1989 

ALICANTE. MILLENA. 1990 

ALICANTE. MURO DE ALCOY. 1996 

ALICANTE. ONDARA. 2013 

ALICANTE. ORBA. 1990 

ALICANTE. PENAGUILA. 1990 

ALICANTE. POLOP. 2000 

ALICANTE. QUATRETONDETA. 1990 

ALICANTE. SALINAS. 1995 

ALICANTE. SANTA POLA. 1999 

ALICANTE. TARBENA. 1989 

ALICANTE. TEULADA. 1996 

ALICANTE. TOLLOS. 1990 

ALMERÍA. FELIX. 2001 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

ALMERÍA. FONDON. 2001 

ALMERÍA. MACAEL. 2000 

ALMERÍA. TURRE. 1999 

ASTURIAS. CANDAMO. 2000 

ASTURIAS. CORVERA DE ASTURIAS. 2001 

ASTURIAS. NAVIA. 1994 

ASTURIAS. SAN MARTIN DEL REY AURELIO. 2001 

ASTURIAS. SIERO. 1996 

ASTURIAS. SOTO DEL BARCO. 1998 

ÁVILA. ALBORNOS. 1990 

ÁVILA. AREVALILLO. 2013 

ÁVILA. BECEDILLAS. 1990 

ÁVILA. BERCIAL DE ZAPARDIEL. 1990 

ÁVILA. BERNUY-ZAPARDIEL. 1990 

ÁVILA. BLASCONUÑO DE MATACABRAS. 1990 

ÁVILA. BONILLA DE LA SIERRA. 1990 

ÁVILA. CABEZAS DEL POZO. 1990 

ÁVILA. CABEZAS DEL VILLAR. 1990 

ÁVILA. CANTIVEROS. 1990 

ÁVILA. CASAVIEJA. 1996 

ÁVILA. CASTELLANOS DE ZAPARDIEL. 1990 

ÁVILA. CHAMARTIN. 1990 

ÁVILA. CISLA. 1990 

ÁVILA. COLLADO DEL MIRON. 1989 

ÁVILA. DONVIDAS. 1989 

ÁVILA. EL BARCO DE AVILA. 1999 

ÁVILA. EL BOHODON. 1989 

ÁVILA. EL PARRAL. 1990 

ÁVILA. FUENTE EL SAUZ. 1990 

ÁVILA. FUENTES DE AÑO. 1990 

ÁVILA. GALLEGOS DE SOBRINOS. 1990 

ÁVILA. GRANDES Y SAN MARTIN. 1990 

ÁVILA. HOYORREDONDO. 1989 

ÁVILA. JUNCIANA. 1989 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

ÁVILA. LA HORCAJADA. 1989 

ÁVILA. MARTIHERRERO. 1990 

ÁVILA. MESEGAR DE CORNEJA. 1990 

ÁVILA. MORALEJA DE MATACABRAS. 1990 

ÁVILA. MUÑOMER DEL PECO. 1990 

ÁVILA. NARRILLOS DEL REBOLLAR. 1990 

ÁVILA. NAVACEPEDILLA DE CORNEJA. 1990 

ÁVILA. NAVALPERAL DE PINARES. 1996 

ÁVILA. PAPATRIGO. 1990 

ÁVILA. RIVILLA DE BARAJAS. 1990 

ÁVILA. SALOBRAL. 1990 

ÁVILA. SAN BARTOLOME DE CORNEJA. 1989 

ÁVILA. SAN ESTEBAN DE ZAPARDIEL. 1990 

ÁVILA. SAN ESTEBAN DEL VALLE. 1987 

ÁVILA. SAN MIGUEL DE CORNEJA. 1990 

ÁVILA. TORMELLAS. 1989 

ÁVILA. VALDECASA. 1990 

ÁVILA. ZAPARDIEL DE LA RIBERA. 1987 

BADAJOZ. CABEZA DEL BUEY. 2001 

BADAJOZ. CASTUERA. 1999 

BADAJOZ. TALARRUBIAS. 1994 

BARCELONA. ALELLA. 2002 

BARCELONA. ARENYS DE MAR. 2002 

BARCELONA. BADALONA. 1998 

BARCELONA. BARBERA DEL VALLES. 1990 

BARCELONA. CALDES D'ESTRAC. 1994 

BARCELONA. CALLDETENES. 1999 

BARCELONA. CALONGE DE SEGARRA. 1989 

BARCELONA. CASTELLAR DEL VALLES. 2002 

BARCELONA. CASTELLFOLLIT DE RIUBREGOS. 1989 

BARCELONA. CASTELLOLI. 1989 

BARCELONA. CENTELLES. 1988 

BARCELONA. CERCS. 1986 

BARCELONA. CUBELLES. 1998 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

BARCELONA. EL MASNOU. 2002 

BARCELONA. ESPARREGUERA. 2002 

BARCELONA. ESPLUGUES DE LLOBREGAT. 1997 

BARCELONA. GAVA. 2001 

BARCELONA. GRANOLLERS. 1998 

BARCELONA. GUARDIOLA DE BERGUEDA. 1986 

BARCELONA. LA LLAGOSTA. 1994 

BARCELONA. LA ROCA DEL VALLES. 1995 

BARCELONA. LES FRANQUESES DEL VALLES. 1999 

BARCELONA. L'HOSPITALET DE LLOBREGAT. 2000 

BARCELONA. LLUÇA. 1988 

BARCELONA. MALGRAT DE MAR. 2001 

BARCELONA. MARTORELL. 1987 

BARCELONA. MARTORELLES. 1999 

BARCELONA. MOLLET DEL VALLES. 1996 

BARCELONA. MONTESQUIU. 1985 

BARCELONA. OLESA DE MONTSERRAT. 1996 

BARCELONA. OLOST. 1989 

BARCELONA. PALAFOLLS. 1986 

BARCELONA. RELLINARS. 1996 

BARCELONA. RUBIO. 1989 

BARCELONA. RUPIT I PRUIT. 1989 

BARCELONA. SANT AGUSTI DE LLUÇANES. 1989 

BARCELONA. SANT ANDREU DE LA BARCA. 1996 

BARCELONA. SANT BOI DE LLUÇANES. 1989 

BARCELONA. SANT CELONI. 1997 

BARCELONA. SANT JULIA DE VILATORTA. 2000 

BARCELONA. SANT JUST DESVERN. 1996 

BARCELONA. SANT PERE DE RIBES. 2000 

BARCELONA. SANT PERE DE RIUDEBITLLES. 1988 

BARCELONA. SANT PERE DE VILAMAJOR. 1987 

BARCELONA. SANT QUIRZE DE BESORA. 1987 

BARCELONA. SANTA MARIA DE BESORA. 1987 

BARCELONA. SANTA MARIA DE MARTORELLES. 1995 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

BARCELONA. SORA. 1989 

BARCELONA. SUBIRATS. 1987 

BARCELONA. TARADELL. 1987 

BARCELONA. TONA. 1988 

BARCELONA. TORRELAVIT. 1988 

BARCELONA. TORRELLES DE FOIX. 1988 

BARCELONA. TORRELLES DE LLOBREGAT. 1995 

BARCELONA. ULLASTRELL. 1995 

BARCELONA. VACARISSES. 2001 

BARCELONA. VALLBONA D'ANOIA. 1987 

BARCELONA. VECIANA. 1989 

BARCELONA. VILALBA SASSERRA. 1987 

BARCELONA. VILASSAR DE DALT. 1994 

BURGOS. ANGUIX. 1990 

BURGOS. ARIJA. 1999 

BURGOS. BARBADILLO DEL PEZ. 1994 

BURGOS. BUSTO DE BUREBA. 1986 

BURGOS. FRESNO DE RIO TIRON. 1994 

BURGOS. FUENTEBUREBA. 1986 

BURGOS. GRIJALBA. 1994 

BURGOS. HUERTA DE ARRIBA. 1994 

BURGOS. JURISDICCION DE LARA. 1994 

BURGOS. MERINDAD DE VALDIVIELSO. 1990 

BURGOS. MIRANDA DE EBRO. 2012 

BURGOS. MONASTERIO DE LA SIERRA. 1994 

BURGOS. MONCALVILLO. 1994 

BURGOS. OQUILLAS. 1988 

BURGOS. PARTIDO DE LA SIERRA EN TOBALI. 1990 

BURGOS. QUINTANA DEL PIDIO. 2011 

BURGOS. REVILLA VALLEJERA. 1994 

BURGOS. SANTA CRUZ DEL VALLE URBION. 2011 

BURGOS. SANTA MARIA DEL INVIERNO. 1986 

BURGOS. TAMARON. 1994 

BURGOS. TARDAJOS. 1994 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

BURGOS. TERRADILLOS DE ESGUEVA. 1990 

BURGOS. TINIEBLAS DE LA SIERRA. 1994 

BURGOS. TORRELARA. 1994 

BURGOS. VALDORROS. 2001 

BURGOS. VALLE DE VALDELAGUNA. 1994 

BURGOS. VALLEJERA. 1994 

BURGOS. VALLES DE PALENZUELA. 1994 

BURGOS. VILLAESCUSA LA SOMBRIA. 1994 

BURGOS. VILLAESPASA. 1994 

BURGOS. VILLAVERDE-MOGINA. 1994 

BURGOS. VILLAZOPEQUE. 1994 

BURGOS. VIZCAINOS. 1994 

CÁCERES. ACEITUNA. 1990 

CÁCERES. BARRADO. 1999 

CÁCERES. CACHORRILLA. 1989 

CÁCERES. CAÑAMERO. 1998 

CÁCERES. CAÑAVERAL. 1998 

CÁCERES. CASAS DE MILLAN. 1998 

CÁCERES. CONQUISTA DE LA SIERRA. 1989 

CÁCERES. EL TORNO. 1999 

CÁCERES. ESCURIAL. 1987 

CÁCERES. GARCIAZ. 1989 

CÁCERES. HOLGUERA. 1987 

CÁCERES. HOYOS. 2001 

CÁCERES. HUELAGA. 1987 

CÁCERES. LA ALDEA DEL OBISPO. 1998 

CÁCERES. LA GARGANTA. 1989 

CÁCERES. LA GRANJA. 1989 

CÁCERES. MALPARTIDA DE CACERES. 1996 

CÁCERES. MARCHAGAZ. 1990 

CÁCERES. MIAJADAS. 2001 

CÁCERES. MONROY. 1985 

CÁCERES. MORCILLO. 1990 

CÁCERES. OLIVA DE PLASENCIA. 1985 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

CÁCERES. PALOMERO. 1990 

CÁCERES. PEDROSO DE ACIM. 1989 

CÁCERES. PESCUEZA. 1989 

CÁCERES. PIEDRAS ALBAS. 1989 

CÁCERES. PIORNAL. 1999 

CÁCERES. PLASENCIA. 1995 

CÁCERES. PLASENZUELA. 1989 

CÁCERES. PORTAJE. 1989 

CÁCERES. POZUELO DE ZARZON. 1990 

CÁCERES. PUERTO DE SANTA CRUZ. 1987 

CÁCERES. SALORINO. 1989 

CÁCERES. SANTA CRUZ DE PANIAGUA. 1990 

CÁCERES. SANTIAGO DE ALCANTARA. 1989 

CÁCERES. TALAVAN. 1989 

CÁCERES. TIETAR. 1995 

CÁCERES. TORREORGAZ. 1988 

CÁCERES. VALDASTILLAS. 1999 

CÁCERES. VILLAR DE PLASENCIA. 1989 

CÁCERES. ZORITA. 2000 

CÁDIZ. CADIZ. 1996 

CÁDIZ. LA LINEA DE LA CONCEPCION. 2001 

CÁDIZ. LOS BARRIOS. 1994 

CÁDIZ. ROTA. 1998 

CÁDIZ. SAN FERNANDO. 1999 

CÁDIZ. SANLUCAR DE BARRAMEDA. 1999 

CANTABRIA. ARREDONDO. 2013 

CANTABRIA. BARCENA DE PIE DE CONCHA. 2011 

CANTABRIA. CORRALES DE BUELNA. 2012 

CANTABRIA. EL ASTILLERO. 2000 

CANTABRIA. LAMASON. 2011 

CANTABRIA. LAREDO. 2000 

CANTABRIA. MAZCUERRAS. 1998 

CANTABRIA. PESQUERA. 1994 

CANTABRIA. RIBAMONTAN AL MONTE. 2000 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

CANTABRIA. RUILOBA. 1999 

CANTABRIA. SANTOÑA. 2001 

CANTABRIA. TUDANCA. 2012 

CANTABRIA. VAL DE SAN VICENTE. 1996 

CANTABRIA. VOTO. 1999 

CASTELLÓN. AIN. 2011 

CASTELLÓN. ALCALA DE XIVERT. 1999 

CASTELLÓN. ALGIMIA DE ALMONACID. 2003 

CASTELLÓN. ALMEDIJAR. 2003 

CASTELLÓN. BORRIOL. 2001 

CASTELLÓN. CASTELLO DE LA PLANA. 2012 

CASTELLÓN. CERVERA DEL MAESTRE. 1989 

CASTELLÓN. CHOVAR. 1988 

CASTELLÓN. COVES DE VINROMA LES. 1990 

CASTELLÓN. CULLA. 1989 

CASTELLÓN. 
LES ALQUERIES/ALQUERIAS DEL 
NI. 

1999 

CASTELLÓN. MONCOFA. 2011 

CASTELLÓN. ROSSELL. 1984 

CASTELLÓN. SANTA MAGDALENA DE PULPIS. 1986 

CASTELLÓN. TIRIG. 1989 

CASTELLÓN. VISTABELLA DEL MAESTRAT. 2011 

CIUDAD REAL. ALMODOVAR DEL CAMPO. 2002 

CIUDAD REAL. ARGAMASILLA DE ALBA. 2003 

CIUDAD REAL. ARROBA DE LOS MONTES. 1989 

CIUDAD REAL. CHILLON. 1990 

CIUDAD REAL. GRANATULA DE CALATRAVA. 1990 

CIUDAD REAL. MANZANARES. 2001 

CIUDAD REAL. SOCUELLAMOS. 1996 

CÓRDOBA. BLAZQUEZ. 1996 

CÓRDOBA. CARCABUEY. 2001 

CÓRDOBA. CORDOBA. 1995 

CÓRDOBA. DOS TORRES. 2001 

CÓRDOBA. ESPIEL. 1986 

CÓRDOBA. FUENTE-TOJAR. 1998 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

CÓRDOBA. MONTEMAYOR. 1998 

CÓRDOBA. PUENTE GENIL. 1996 

CÓRDOBA. VILLA DEL RIO. 2002 

CÓRDOBA. VILLARALTO. 2001 

CUENCA. ABIA DE LA OBISPALIA. 1989 

CUENCA. ALCANTUD. 1989 

CUENCA. ALCAZAR DEL REY. 1989 

CUENCA. ALCOHUJATE. 1989 

CUENCA. ALGARRA. 1989 

CUENCA. ALMONACID DEL MARQUESADO. 2011 

CUENCA. ARCOS DE LA SIERRA. 1989 

CUENCA. ARRANCACEPAS. 1989 

CUENCA. BARAJAS DE MELO. 1989 

CUENCA. BASCUÑANA DE SAN PEDRO. 1989 

CUENCA. CAÑAVERUELAS. 1989 

CUENCA. CAÑIZARES. 1989 

CUENCA. CARBONERAS DE GUADAZAON. 1989 

CUENCA. CARDENETE. 1984 

CUENCA. CARRASCOSA DE HARO. 1989 

CUENCA. CASAS DE GARCIMOLINA. 1989 

CUENCA. CASTEJON. 1989 

CUENCA. CASTILLO DE GARCIMUÑOZ. 1989 

CUENCA. CHILLARON DE CUENCA. 1989 

CUENCA. FRESNEDA DE LA SIERRA. 1989 

CUENCA. FUENTES. 1989 

CUENCA. FUERTESCUSA. 1989 

CUENCA. GRAJA DE CAMPALBO. 1989 

CUENCA. GRAJA DE INIESTA. 1986 

CUENCA. HUERGUINA. 1989 

CUENCA. HUERTA DEL MARQUESADO. 1989 

CUENCA. LA FRONTERA. 1989 

CUENCA. LA PARRA DE LAS VEGAS. 1989 

CUENCA. LAGUNA DEL MARQUESADO. 1989 

CUENCA. LEGANIEL. 1989 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

CUENCA. MARIANA. 1989 

CUENCA. MIRA. 1989 

CUENCA. MONREAL DEL LLANO. 1987 

CUENCA. MONTEAGUDO DE LAS SALINAS. 1989 

CUENCA. MOTA DE ALTAREJOS. 1989 

CUENCA. OLMEDA DE LA CUESTA. 1989 

CUENCA. OLMEDILLA DE ELIZ. 1989 

CUENCA. PAJARON. 1989 

CUENCA. PINAREJO. 1989 

CUENCA. PORTILLA. 1989 

CUENCA. RADA DE HARO. 1989 

CUENCA. REILLO. 1989 

CUENCA. SACEDA-TRASIERRA. 1989 

CUENCA. SAN PEDRO PALMICHES. 1989 

CUENCA. SANTA MARIA DE LOS LLANOS. 1987 

CUENCA. SANTA MARIA DEL CAMPO RUS. 1989 

CUENCA. SANTA MARIA DEL VAL. 1989 

CUENCA. SOLERA DE GABALDON. 1989 

CUENCA. TEBAR. 1984 

CUENCA. TINAJAS. 1989 

CUENCA. TORRALBA. 1989 

CUENCA. TORREJONCILLO DEL REY. 1989 

CUENCA. VALVERDEJO. 1989 

CUENCA. VILLACONEJOS DE TRABAQUE. 1989 

CUENCA. VILLALBA DE LA SIERRA. 1984 

CUENCA. VILLAR DE DOMINGO GARCIA. 1989 

CUENCA. VILLAR DE LA ENCINA. 1989 

CUENCA. VILLORA. 1989 

CUENCA. VINDEL. 1989 

CUENCA. YEMEDA. 1989 

CUENCA. ZAFRILLA. 1989 

CUENCA. ZARZA DE TAJO. 1989 

GIRONA. ALBANYA. 1989 

GIRONA. ALBONS. 1989 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

GIRONA. BASCARA. 1989 

GIRONA. BEGUR. 1995 

GIRONA. BESALU. 1986 

GIRONA. BIURE. 1989 

GIRONA. BOLVIR. 1989 

GIRONA. CABANES. 1989 

GIRONA. CALDES DE MALAVELLA. 1986 

GIRONA. CAMOS. 1990 

GIRONA. CAMPDEVANOL. 1997 

GIRONA. CAMPELLES. 1989 

GIRONA. CAMPRODON. 1989 

GIRONA. CANTALLOPS. 1989 

GIRONA. CAPMANY. 1989 

GIRONA. CELRA. 1985 

GIRONA. CISTELLA. 1989 

GIRONA. COLERA. 1989 

GIRONA. CORÇA. 1986 

GIRONA. CRESPIA. 1989 

GIRONA. EL PORT DE LA SELVA. 1996 

GIRONA. ESPINELVES. 1990 

GIRONA. ESPONELLA. 1989 

GIRONA. FONTANILLES. 1989 

GIRONA. FORALLAC. 2000 

GIRONA. GARRIGOLES. 1989 

GIRONA. GER. 1989 

GIRONA. GIRONA. 1990 

GIRONA. JUIA. 1989 

GIRONA. LA SELVA DE MAR. 1987 

GIRONA. LA VAJOL. 1989 

GIRONA. L'ESCALA. 1995 

GIRONA. LLANARS. 1989 

GIRONA. LLERS. 1989 

GIRONA. LLORET DE MAR. 1989 

GIRONA. MAIA DE MONTCAL. 1989 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

GIRONA. MERANGES. 1989 

GIRONA. MOLLET DE PERALADA. 1989 

GIRONA. MOLLO. 1989 

GIRONA. OSOR. 1990 

GIRONA. PALAFRUGELL. 1989 

GIRONA. PALOL DE REVARDIT. 1990 

GIRONA. PALS. 1989 

GIRONA. PAU. 1989 

GIRONA. PERALADA. 1989 

GIRONA. PONTOS. 1989 

GIRONA. PORTBOU. 1989 

GIRONA. PUIGCERDA. 1986 

GIRONA. QUART. 1987 

GIRONA. RABOS. 1989 

GIRONA. RIUDARENES. 1990 

GIRONA. SANT FELIU DE GUIXOLS. 1990 

GIRONA. SANT JAUME DE LLIERCA. 1987 

GIRONA. SANT JOAN DE MOLLET. 1989 

GIRONA. SANT JORDI DESVALLS. 1989 

GIRONA. SANT MARTI VELL. 1989 

GIRONA. SANT MIQUEL DE CAMPMAJOR. 1989 

GIRONA. SANTA LLOGAIA D'ALGUEMA. 1989 

GIRONA. SERINYA. 1989 

GIRONA. TORROELLA DE MONTGRI. 1986 

GIRONA. URUS. 1989 

GIRONA. VILADRAU. 1989 

GIRONA. VILALLONGA DE TER. 1989 

GIRONA. VILOBI D'ONYAR. 1990 

GRANADA. ALHENDIN. 2002 

GRANADA. ALMUÑECAR. 1997 

GRANADA. CAÑAR. 1994 

GRANADA. CARATAUNAS. 1994 

GRANADA. DILAR. 1996 

GRANADA. GRANADA. 1997 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

GRANADA. LACHAR. 1996 

GRANADA. LAS GABIAS. 2000 

GRANADA. LOJA. 2013 

GRANADA. ORGIVA. 1994 

GRANADA. SANTA FE. 2000 

GRANADA. VEGAS DEL GENIL. 1999 

GRANADA. VILLA DE OTURA. 1999 

GRANADA. VIZNAR. 1995 

GUADALAJARA. ABANADES. 1990 

GUADALAJARA. ALCOCER. 1986 

GUADALAJARA. ALCOLEA DEL PINAR. 1988 

GUADALAJARA. ALGORA. 1988 

GUADALAJARA. ALMADRONES. 2012 

GUADALAJARA. ANGON. 1994 

GUADALAJARA. ANQUELA DEL PEDREGAL. 1990 

GUADALAJARA. ARMALLONES. 1999 

GUADALAJARA. AZUQUECA DE HENARES. 2012 

GUADALAJARA. BAÑUELOS. 1988 

GUADALAJARA. BRIHUEGA. 1998 

GUADALAJARA. CAMPILLO DE DUEÑAS. 1988 

GUADALAJARA. CASAS DE SAN GALINDO. 1994 

GUADALAJARA. CASTELLAR DE LA MUELA. 1990 

GUADALAJARA. CIRUELAS. 2013 

GUADALAJARA. CIRUELOS DEL PINAR. 1988 

GUADALAJARA. COBETA. 1988 

GUADALAJARA. COGOLLUDO. 2001 

GUADALAJARA. CONDEMIOS DE ABAJO. 1994 

GUADALAJARA. CONDEMIOS DE ARRIBA. 1994 

GUADALAJARA. EL CARDOSO DE LA SIERRA. 1994 

GUADALAJARA. ESTRIEGANA. 1990 

GUADALAJARA. FONTANAR. 1998 

GUADALAJARA. GALAPAGOS. 2011 

GUADALAJARA. GASCUEÑA DE BORNOVA. 1994 

GUADALAJARA. GUADALAJARA. 2013 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

GUADALAJARA. HORTEZUELA DE OCEN. 1990 

GUADALAJARA. LA BODERA. 1988 

GUADALAJARA. LA MIERLA. 1994 

GUADALAJARA. LA YUNTA. 1988 

GUADALAJARA. LUZON. 1988 

GUADALAJARA. MAJAELRAYO. 1994 

GUADALAJARA. MATARRUBIA. 1994 

GUADALAJARA. MATILLAS. 1994 

GUADALAJARA. MEGINA. 1990 

GUADALAJARA. MIEDES DE ATIENZA. 1988 

GUADALAJARA. MIRABUENO. 1990 

GUADALAJARA. MIRALRIO. 1994 

GUADALAJARA. MOCHALES. 1990 

GUADALAJARA. MONTARRON. 1994 

GUADALAJARA. MORENILLA. 1990 

GUADALAJARA. MUDUEX. 1988 

GUADALAJARA. OLMEDA DE COBETA. 1988 

GUADALAJARA. PALMACES DE JADRAQUE. 1994 

GUADALAJARA. PAREDES DE SIGUENZA. 1990 

GUADALAJARA. PASTRANA. 2000 

GUADALAJARA. PEÑALEN. 1990 

GUADALAJARA. PERALEJOS DE LAS TRUCHAS. 2001 

GUADALAJARA. PINILLA DE MOLINA. 1990 

GUADALAJARA. RIBA DE SAELICES. 1990 

GUADALAJARA. ROMANILLOS DE ATIENZA. 1988 

GUADALAJARA. RUEDA DE LA SIERRA. 1990 

GUADALAJARA. SAELICES DE LA SAL. 1990 

GUADALAJARA. SAUCA. 1990 

GUADALAJARA. SOTODOSOS. 1990 

GUADALAJARA. TORRECUADRADA DE MOLINA. 1990 

GUADALAJARA. TORREJON DEL REY. 2013 

GUADALAJARA. TORTUERO. 1994 

GUADALAJARA. VALDARACHAS. 2013 

GUADALAJARA. VALDESOTOS. 1994 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

GUADALAJARA. VILLANUEVA DE ALCORON. 1986 

GUADALAJARA. VILLEL DE MESA. 1990 

GUADALAJARA. ZAOREJAS. 1990 

HUELVA. AYAMONTE. 1996 

HUELVA. BOLLULLOS PAR DEL CONDADO. 2001 

HUELVA. CAMPOFRIO. 1990 

HUELVA. CARTAYA. 1998 

HUELVA. CUMBRES DE SAN BARTOLOME. 1990 

HUELVA. HINOJALES. 1990 

HUELVA. HUELVA. 2000 

HUELVA. ISLA CRISTINA. 1997 

HUELVA. LA NAVA. 1990 

HUELVA. MOGUER. 2002 

HUELVA. ROSAL DE LA FRONTERA. 1990 

HUELVA. SANLUCAR DE GUADIANA. 1990 

HUELVA. VALVERDE DEL CAMINO. 2003 

HUELVA. VILLABLANCA. 1990 

HUELVA. VILLARRASA. 1990 

HUESCA. ABIEGO. 1994 

HUESCA. ALBERUELA DE TUBO. 1990 

HUESCA. ALCALA DEL OBISPO. 1990 

HUESCA. ALERRE. 1994 

HUESCA. ALFANTEGA. 1994 

HUESCA. ALMUNIA DE SAN JUAN. 1994 

HUESCA. ANGUES. 1994 

HUESCA. ANTILLON. 1994 

HUESCA. AREN. 1994 

HUESCA. AZANUY-ALINS. 1994 

HUESCA. AZLOR. 1994 

HUESCA. BALDELLOU. 1994 

HUESCA. BARBUÑALES. 1994 

HUESCA. BENABARRE. 1994 

HUESCA. BISAURRI. 1994 

HUESCA. BORAU. 1994 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

HUESCA. BROTO. 1994 

HUESCA. CAMPORRELLS. 1994 

HUESCA. CASBAS DE HUESCA. 1994 

HUESCA. CASTEJON DEL PUENTE. 1994 

HUESCA. CASTELFLORITE. 1990 

HUESCA. CASTIGALEU. 1994 

HUESCA. CASTILLONROY. 1994 

HUESCA. CHALAMERA. 1994 

HUESCA. CHIA. 1994 

HUESCA. ESTOPIÑAN DEL CASTILLO. 1994 

HUESCA. FANLO. 1994 

HUESCA. GISTAIN. 1994 

HUESCA. HOZ Y COSTEAN. 1994 

HUESCA. HUESCA. 2001 

HUESCA. IBIECA. 1994 

HUESCA. IGRIES. 1994 

HUESCA. ILCHE. 1994 

HUESCA. ISABENA. 1990 

HUESCA. LAS PEÑAS DE RIGLOS. 1994 

HUESCA. LASCUARRE. 1994 

HUESCA. LOARRE. 1990 

HUESCA. LOPORZANO. 1994 

HUESCA. LOSCORRALES. 1990 

HUESCA. LUPIÑEN-ORTILLA. 1990 

HUESCA. MONESMA Y CAJIGAR. 1994 

HUESCA. MONFLORITE-LASCASAS. 1990 

HUESCA. PERALTA DE ALCOFEA. 1994 

HUESCA. POZAN DE VERO. 1994 

HUESCA. PUEYO DE SANTA CRUZ. 1994 

HUESCA. QUICENA. 1994 

HUESCA. SAHUN. 1994 

HUESCA. SALAS ALTAS. 1994 

HUESCA. SALLENT DE GALLEGO. 1990 

HUESCA. SAN JUAN DE PLAN. 1994 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

HUESCA. SANGARREN. 1990 

HUESCA. SEIRA. 1994 

HUESCA. SIETAMO. 1990 

HUESCA. TELLA-SIN. 1994 

HUESCA. TIERZ. 1994 

HUESCA. TOLVA. 1994 

HUESCA. TORLA-ORDESA. 1994 

HUESCA. TORRENTE DE CINCA. 1994 

HUESCA. TORRES DE ALCANADRE. 1994 

HUESCA. TORRES DE BARBUES. 1990 

HUESCA. VALLE DE HECHO. 1994 

HUESCA. VALLE DE LIERP. 1994 

HUESCA. VICIEN. 1990 

HUESCA. VILLANOVA. 1994 

ILLES BALEARS. BUNYOLA. 1996 

ILLES BALEARS. CAMPANET. 1995 

ILLES BALEARS. CONSELL. 1998 

ILLES BALEARS. ESPORLES. 2002 

ILLES BALEARS. PETRA. 1995 

ILLES BALEARS. SANT ANTONI DE PORTMANY. 2003 

JAÉN. ALBANCHEZ DE MAGINA. 2003 

JAÉN. CAZORLA. 2000 

JAÉN. JAEN. 1997 

JAÉN. JODAR. 2000 

JAÉN. VILCHES. 2003 

LA RIOJA. ALDEANUEVA DE EBRO. 1995 

LA RIOJA. ALMARZA DE CAMEROS. 1990 

LA RIOJA. ARENZANA DE ARRIBA. 1990 

LA RIOJA. ARNEDILLO. 2000 

LA RIOJA. AUSEJO. 1995 

LA RIOJA. BAÑOS DE RIOJA. 1990 

LA RIOJA. BERGASA. 1989 

LA RIOJA. BERGASILLAS BAJERA. 1989 

LA RIOJA. CIRUEÑA. 1990 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

LA RIOJA. ENCISO. 1989 

LA RIOJA. ESTOLLO. 1989 

LA RIOJA. FONCEA. 1990 

LA RIOJA. GALBARRULI. 1990 

LA RIOJA. GIMILEO. 1990 

LA RIOJA. HERCE. 1989 

LA RIOJA. HERRAMELLURI. 1990 

LA RIOJA. LAGUNA DE CAMEROS. 1990 

LA RIOJA. LOGROÑO. 1997 

LA RIOJA. MURO EN CAMEROS. 1990 

LA RIOJA. NAJERA. 2001 

LA RIOJA. NAVARRETE. 2013 

LA RIOJA. PEDROSO. 1989 

LA RIOJA. SANTA EULALIA BAJERA. 1989 

LA RIOJA. SOJUELA. 1990 

LA RIOJA. TIRGO. 1990 

LA RIOJA. TORMANTOS. 1990 

LA RIOJA. TREVIANA. 1990 

LA RIOJA. TRICIO. 1990 

LA RIOJA. VILLALBA DE RIOJA. 1990 

LA RIOJA. VILLAMEDIANA DE IREGUA. 2000 

LA RIOJA. VILLARTA-QUINTANA. 1990 

LA RIOJA. VILLAVELAYO. 1990 

LA RIOJA. VINIEGRA DE ABAJO. 1990 

LA RIOJA. ZARZOSA. 1990 

LA RIOJA. ZORRAQUIN. 1990 

LAS PALMAS. MOGAN. 1995 

LAS PALMAS. YAIZA. 1999 

LEÓN. BALBOA. 1994 

LEÓN. CABRILLANES. 1994 

LEÓN. CANDIN. 1996 

LEÓN. CIMANES DE LA VEGA. 2011 

LEÓN. CUBILLAS DE LOS OTEROS. 1994 

LEÓN. CUBILLAS DE RUEDA. 2011 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

LEÓN. ENCINEDO. 1994 

LEÓN. ESCOBAR DE CAMPOS. 1994 

LEÓN. GUSENDOS DE LOS OTEROS. 1994 

LEÓN. IGUEÑA. 1996 

LEÓN. LA VECILLA. 1994 

LEÓN. NOCEDA DEL BIERZO. 1996 

LEÓN. PAJARES DE LOS OTEROS. 1994 

LEÓN. PALACIOS DE LA VALDUERNA. 1996 

LEÓN. PRADO DE LA GUZPEÑA. 1994 

LEÓN. SAN ADRIAN DEL VALLE. 1994 

LEÓN. SAN ANDRES DEL RABANEDO. 2001 

LEÓN. SAN EMILIANO. 1994 

LEÓN. SANTA ELENA DE JAMUZ. 1994 

LEÓN. SANTA MARIA DE LA ISLA. 1996 

LEÓN. SOTO DE LA VEGA. 1994 

LEÓN. SOTO Y AMIO. 1994 

LEÓN. TORRE DEL BIERZO. 2002 

LEÓN. TRABADELO. 1994 

LEÓN. VALLECILLO. 1994 

LEÓN. VILLABRAZ. 1994 

LEÓN. VILLADEMOR DE LA VEGA. 1994 

LEÓN. VILLAGATON. 1996 

LEÓN. VILLAZANZO DE VALDERADUEY. 1994 

LEÓN. ZOTES DEL PARAMO. 1994 

LLEIDA. ALAS I CERC. 1994 

LLEIDA. ARSEGUEL. 1994 

LLEIDA. ARTESA DE LLEIDA. 2011 

LLEIDA. BELLVER DE CERDANYA. 1989 

LLEIDA. BIOSCA. 1990 

LLEIDA. BOVERA. 1989 

LLEIDA. CABO. 1994 

LLEIDA. CAVA. 1994 

LLEIDA. CONCA DE DALT. 1994 

LLEIDA. EL VILOSELL. 1989 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

LLEIDA. FIGOLS I ALINYA. 1994 

LLEIDA. FONDARELLA. 1990 

LLEIDA. GAVET DE LA CONCA. 1994 

LLEIDA. GOLMES. 1990 

LLEIDA. GUISSONA. 1990 

LLEIDA. LA COMA I LA PEDRA. 1994 

LLEIDA. LA POBLA DE CERVOLES. 1989 

LLEIDA. LES VALLS D'AGUILAR. 1994 

LLEIDA. L'ESPLUGA CALVA. 1989 

LLEIDA. LLIMIANA. 1994 

LLEIDA. MALDA. 1990 

LLEIDA. MONTFERRER I CASTELLBO. 1994 

LLEIDA. OS DE BALAGUER. 2011 

LLEIDA. PINELL DE SOLSONES. 1994 

LLEIDA. PINOS. 1994 

LLEIDA. SANT LLORENÇ DE MORUNYS. 1994 

LLEIDA. VIELHA E MIJARAN. 2001 

LLEIDA. VINAIXA. 1989 

LUGO. CERVO. 1988 

LUGO. GUNTIN. 1989 

LUGO. LUGO. 1998 

LUGO. POL. 1990 

MADRID. AJALVIR. 2003 

MADRID. ALAMEDA DEL VALLE. 2003 

MADRID. ALDEA DEL FRESNO. 2013 

MADRID. AMBITE. 2001 

MADRID. ANCHUELO. 2003 

MADRID. BRAOJOS. 2003 

MADRID. BUITRAGO DEL LOZOYA. 2003 

MADRID. BUSTARVIEJO. 2000 

MADRID. CARABAÑA. 2000 

MADRID. CENICIENTOS. 2001 

MADRID. HORCAJO DE LA SIERRA-AOSLOS. 2003 

MADRID. LA ACEBEDA. 2003 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

MADRID. MANZANARES EL REAL. 2000 

MADRID. ROBLEDO DE CHAVELA. 2002 

MADRID. ROBREGORDO. 2003 

MADRID. SAN MARTIN DE LA VEGA. 2011 

MADRID. SERRANILLOS DEL VALLE. 2011 

MADRID. TITULCIA. 2001 

MADRID. VALDEMAQUEDA. 2001 

MADRID. VALDEPIELAGOS. 2002 

MADRID. VALDILECHA. 2012 

MADRID. VILLAMANTA. 2013 

MADRID. VILLANUEVA DEL PARDILLO. 2001 

MADRID. VILLAVIEJA DEL LOZOYA. 2003 

MÁLAGA. ALCAUCIN. 2000 

MÁLAGA. ALGARROBO. 2003 

MÁLAGA. BENAHAVIS. 1996 

MÁLAGA. CARTAMA. 2000 

MÁLAGA. COLMENAR. 2011 

MÁLAGA. FUENTE DE PIEDRA. 1998 

MÁLAGA. MANILVA. 2011 

MÁLAGA. MONTECORTO. 2013 

MÁLAGA. RONDA. 2013 

MÁLAGA. SERRATO. 2013 

MÁLAGA. TORREMOLINOS. 2002 

MURCIA. AGUILAS. 2012 

MURCIA. CARTAGENA. 1997 

MURCIA. TOTANA. 2001 

MURCIA. VILLANUEVA DEL RIO SEGURA. 2013 

OURENSE. A GUDIÑA. 1998 

OURENSE. A RUA. 1998 

OURENSE. A VEIGA. 1990 

OURENSE. CELANOVA. 2002 

OURENSE. O BARCO DE VALDEORRAS. 1996 

PALENCIA. AGUILAR DE CAMPOO. 1996 

PALENCIA. ALAR DEL REY. 1990 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

PALENCIA. BALTANAS. 1998 

PALENCIA. BARRUELO DE SANTULLAN. 1999 

PALENCIA. BASCONES DE OJEDA. 1990 

PALENCIA. CALAHORRA DE BOEDO. 1990 

PALENCIA. CISNEROS. 2002 

PALENCIA. DEHESA DE MONTEJO. 1990 

PALENCIA. LA VID DE OJEDA. 1990 

PALENCIA. MAGAZ DE PISUERGA. 2001 

PALENCIA. MICIECES DE OJEDA. 1990 

PALENCIA. PALENCIA. 1996 

PALENCIA. POLENTINOS. 1990 

PALENCIA. PRADANOS DE OJEDA. 1990 

PALENCIA. RESPENDA DE LA PEÑA. 1990 

PALENCIA. SAN MAMES DE CAMPOS. 2011 

PALENCIA. SANTA CRUZ DE BOEDO. 1990 

PALENCIA. SANTERVAS DE LA VEGA. 1990 

PALENCIA. SANTIBAÑEZ DE ECLA. 1990 

PALENCIA. TRIOLLO. 1990 

PALENCIA. VILLAHERREROS. 2011 

PALENCIA. VILLALOBON. 2001 

PALENCIA. VILLAMURIEL DE CERRATO. 1999 

PONTEVEDRA. A GUARDA. 1989 

PONTEVEDRA. BAIONA. 1998 

PONTEVEDRA. MARIN. 1988 

PONTEVEDRA. O PORRIÑO. 1987 

PONTEVEDRA. POIO. 2003 

PONTEVEDRA. SALCEDA DE CASELAS. 1989 

PONTEVEDRA. SILLEDA. 1989 

PONTEVEDRA. SOUTOMAIOR. 1990 

PONTEVEDRA. VIGO. 1989 

PONTEVEDRA. VILANOVA DE AROUSA. 1996 

S.C. TENERIFE. ARICO. 2001 

S.C. TENERIFE. EL ROSARIO. 2000 

S.C. TENERIFE. GUIMAR. 2000 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

S.C. TENERIFE. PUERTO DE LA CRUZ. 2001 

SALAMANCA. ALCONADA. 1989 

SALAMANCA. ALMENARA DE TORMES. 2011 

SALAMANCA. BERROCAL DE SALVATIERRA. 1989 

SALAMANCA. BOGAJO. 1989 

SALAMANCA. CABRERIZOS. 1995 

SALAMANCA. CASTILLEJO DE MARTIN VIEJO. 1988 

SALAMANCA. CHAGARCIA MEDIANERO. 1989 

SALAMANCA. CILLEROS DE LA BASTIDA. 1987 

SALAMANCA. CORDOVILLA. 1989 

SALAMANCA. EL CUBO DE DON SANCHO. 1988 

SALAMANCA. GEJUELO DEL BARRO. 1987 

SALAMANCA. GUIJO DE AVILA. 1990 

SALAMANCA. LA HOYA. 1990 

SALAMANCA. MONTEJO. 1990 

SALAMANCA. MORIÑIGO. 1990 

SALAMANCA. NAVACARROS. 1990 

SALAMANCA. NAVALES. 2000 

SALAMANCA. NAVALMORAL DE BEJAR. 1990 

SALAMANCA. PEDROSILLO EL RALO. 1990 

SALAMANCA. PEÑACABALLERA. 1990 

SALAMANCA. PITIEGUA. 1990 

SALAMANCA. PIZARRAL. 1987 

SALAMANCA. PUEBLA DE SAN MEDEL. 1990 

SALAMANCA. SALVATIERRA DE TORMES. 1990 

SALAMANCA. SAN MIGUEL DEL ROBLEDO. 1990 

SALAMANCA. VALDELACASA. 1990 

SALAMANCA. VALLEJERA DE RIOFRIO. 1990 

SALAMANCA. VILLARES DE YELTES. 1989 

SALAMANCA. VILLAVERDE DE GUAREÑA. 1990 

SEGOVIA. ALDEA REAL. 1994 

SEGOVIA. ALDEANUEVA DE LA SERREZUELA. 1994 

SEGOVIA. ALDEASOÑA. 1994 

SEGOVIA. ALDEHORNO. 1994 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

SEGOVIA. AÑE. 1990 

SEGOVIA. ARCONES. 1990 

SEGOVIA. BASARDILLA. 1990 

SEGOVIA. BERCIAL. 1994 

SEGOVIA. BERCIMUEL. 1994 

SEGOVIA. CABAÑAS DE POLENDOS. 1990 

SEGOVIA. CABEZUELA. 1990 

SEGOVIA. CARABIAS. 1994 

SEGOVIA. CASTRO DE FUENTIDUEÑA. 1994 

SEGOVIA. CASTROJIMENO. 1994 

SEGOVIA. COBOS DE FUENTIDUEÑA. 1994 

SEGOVIA. CONDADO DE CASTILNOVO. 2011 

SEGOVIA. COZUELOS DE FUENTIDUEÑA. 1994 

SEGOVIA. CUELLAR. 1998 

SEGOVIA. ENCINAS. 1990 

SEGOVIA. ENCINILLAS. 1994 

SEGOVIA. ESCARABAJOSA DE CABEZAS. 1994 

SEGOVIA. ESCOBAR DE POLENDOS. 1994 

SEGOVIA. FRESNEDA DE CUELLAR. 1994 

SEGOVIA. FRUMALES. 1990 

SEGOVIA. FUENTEPIÑEL. 1994 

SEGOVIA. FUENTESOTO. 1994 

SEGOVIA. FUENTIDUEÑA. 1994 

SEGOVIA. JUARROS DE RIOMOROS. 1994 

SEGOVIA. LA LOSA. 2013 

SEGOVIA. LAGUNA DE CONTRERAS. 1990 

SEGOVIA. LASTRAS DEL POZO. 1994 

SEGOVIA. LOS HUERTOS. 1994 

SEGOVIA. MARTIN MIGUEL. 1994 

SEGOVIA. MATA DE CUELLAR. 1990 

SEGOVIA. MATABUENA. 1990 

SEGOVIA. MEMBIBRE DE LA HOZ. 1994 

SEGOVIA. MONTERRUBIO. 1994 

SEGOVIA. MUÑOPEDRO. 1994 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

SEGOVIA. NAVARES DE AYUSO. 1990 

SEGOVIA. OREJANA. 1994 

SEGOVIA. ORTIGOSA DE PESTAÑO. 1994 

SEGOVIA. PAJAREJOS. 1994 

SEGOVIA. PALAZUELOS DE ERESMA. 2001 

SEGOVIA. PINAREJOS. 1990 

SEGOVIA. PINARNEGRILLO. 1994 

SEGOVIA. REAL SITIO DE SAN ILDEFONSO. 1996 

SEGOVIA. REMONDO. 1994 

SEGOVIA. RIAGUAS DE SAN BARTOLOME. 1994 

SEGOVIA. SAMBOAL. 1990 

SEGOVIA. SAN CRISTOBAL DE CUELLAR. 1990 

SEGOVIA. SAN CRISTOBAL DE SEGOVIA. 2001 

SEGOVIA. SAN MIGUEL DE BERNUY. 1994 

SEGOVIA. SANTA MARTA DEL CERRO. 1994 

SEGOVIA. SEQUERA DE FRESNO. 1994 

SEGOVIA. SOTILLO. 1990 

SEGOVIA. TORREADRADA. 1994 

SEGOVIA. TORRECABALLEROS. 2013 

SEGOVIA. VALLE DE TABLADILLO. 1994 

SEGOVIA. VALTIENDAS. 1994 

SEGOVIA. VEGANZONES. 1994 

SEGOVIA. VENTOSILLA Y TEJADILLA. 1994 

SEGOVIA. VILLAVERDE DE ISCAR. 2012 

SEGOVIA. YANGUAS DE ERESMA. 1994 

SEGOVIA. ZARZUELA DEL PINAR. 1994 

SEVILLA. LA RINCONADA. 1996 

SEVILLA. MAIRENA DEL ALJARAFE. 2001 

SEVILLA. MORON DE LA FRONTERA. 1997 

SEVILLA. SANTIPONCE. 1998 

SEVILLA. SEVILLA. 2001 

SEVILLA. VILLAVERDE DEL RIO. 1998 

SORIA. ALMAZUL. 1990 

SORIA. CARACENA. 1994 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

SORIA. CARRASCOSA DE ABAJO. 1994 

SORIA. COVALEDA. 1994 

SORIA. ESPEJA DE SAN MARCELINO. 1994 

SORIA. FRESNO DE CARACENA. 1994 

SORIA. FUENTELMONGE. 1990 

SORIA. FUENTELSAZ DE SORIA. 1990 

SORIA. QUIÑONERIA. 1990 

SORIA. RECUERDA. 1990 

SORIA. REZNOS. 1990 

SORIA. ROLLAMIENTA. 1990 

SORIA. TORLENGUA. 1990 

SORIA. VILLANUEVA DE GORMAZ. 1994 

TARRAGONA. ALCANAR. 2001 

TARRAGONA. ASCO. 1990 

TARRAGONA. BELLMUNT DEL PRIORAT. 1990 

TARRAGONA. BRAFIM. 1988 

TARRAGONA. CAMBRILS. 1997 

TARRAGONA. CASTELLVELL DEL CAMP. 1990 

TARRAGONA. CONSTANTI. 1990 

TARRAGONA. CORBERA D'EBRE. 1990 

TARRAGONA. CREIXELL. 1990 

TARRAGONA. EL MASROIG. 1990 

TARRAGONA. EL PLA DE SANTA MARIA. 1990 

TARRAGONA. LA FEBRO. 1990 

TARRAGONA. LA POBLA DE MAFUMET. 1990 

TARRAGONA. LA POBLA DE MASSALUCA. 1990 

TARRAGONA. LA POBLA DE MONTORNES. 1988 

TARRAGONA. LA RIERA DE GAIA. 1990 

TARRAGONA. LA SELVA DEL CAMP. 1990 

TARRAGONA. LA TORRE DE FONTAUBELLA. 1989 

TARRAGONA. L'ARGENTERA. 1989 

TARRAGONA. L'ESPLUGA DE FRANCOLI. 1990 

TARRAGONA. MONTBLANC. 2000 

TARRAGONA. PASSANANT I BELLTALL. 1990 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

TARRAGONA. PERAFORT. 1990 

TARRAGONA. PIRA. 1990 

TARRAGONA. QUEROL. 1990 

TARRAGONA. REUS. 2001 

TARRAGONA. RODA DE BERA. 1998 

TARRAGONA. SALOMO. 1990 

TARRAGONA. SENAN. 1990 

TARRAGONA. TARRAGONA. 2001 

TARRAGONA. VALLS. 1995 

TARRAGONA. VANDELLOS I L'HOSPITALET DE L. 1986 

TERUEL. ALCAINE. 1994 

TERUEL. ALLEPUZ. 1990 

TERUEL. ALOBRAS. 1989 

TERUEL. ANADON. 1994 

TERUEL. ARGENTE. 1994 

TERUEL. BADENAS. 1994 

TERUEL. BEA. 1994 

TERUEL. BLESA. 1994 

TERUEL. BUEÑA. 1994 

TERUEL. CALANDA. 1987 

TERUEL. CAMAÑAS. 1994 

TERUEL. CAÑADA DE BENATANDUZ. 1994 

TERUEL. CAÑIZAR DEL OLIVAR. 1994 

TERUEL. CELADAS. 1994 

TERUEL. CUEVAS DE ALMUDEN. 1994 

TERUEL. EL VALLECILLO. 2011 

TERUEL. ESCORIHUELA. 1994 

TERUEL. ESTERCUEL. 1994 

TERUEL. FERRERUELA DE HUERVA. 1994 

TERUEL. FONFRIA. 1994 

TERUEL. FORNOLES. 1989 

TERUEL. JABALOYAS. 1989 

TERUEL. JARQUE DE LA VAL. 1994 

TERUEL. JOSA. 1994 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

TERUEL. LA CAÑADA DE VERICH. 1994 

TERUEL. LA CUBA. 1994 

TERUEL. LA HOZ DE LA VIEJA. 1994 

TERUEL. LAGUERUELA. 1994 

TERUEL. LANZUELA. 1994 

TERUEL. LAS PARRAS DE CASTELLOTE. 1994 

TERUEL. MAICAS. 1994 

TERUEL. MEZQUITA DE JARQUE. 1994 

TERUEL. MIRAMBEL. 1994 

TERUEL. MIRAVETE DE LA SIERRA. 1994 

TERUEL. MONFORTE DE MOYUELA. 1994 

TERUEL. MONROYO. 1994 

TERUEL. MORA DE RUBIELOS. 1989 

TERUEL. NOGUERAS. 1994 

TERUEL. OBON. 1994 

TERUEL. OLIETE. 1990 

TERUEL. PALOMAR DE ARROYOS. 1994 

TERUEL. PITARQUE. 1994 

TERUEL. RILLO. 1994 

TERUEL. RUBIELOS DE LA CERIDA. 1994 

TERUEL. SANTA CRUZ DE NOGUERAS. 1994 

TERUEL. SINGRA. 1994 

TERUEL. TERUEL. 1996 

TERUEL. TORMON. 1989 

TERUEL. TORRE DE ARCAS. 1994 

TERUEL. VEGUILLAS DE LA SIERRA. 1989 

TERUEL. VILLAHERMOSA DEL CAMPO. 1994 

TERUEL. VILLARLUENGO. 1994 

TERUEL. VILLARROYA DE LOS PINARES. 1994 

TOLEDO. 
ALDEANUEVA DE SAN 
BARTOLOME. 

1990 

TOLEDO. CALERA Y CHOZAS. 2002 

TOLEDO. COBEJA. 2013 

TOLEDO. CUERVA. 1990 

TOLEDO. ERUSTES. 2012 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

TOLEDO. ESCALONILLA. 1989 

TOLEDO. GARCIOTUM. 2012 

TOLEDO. LA ESTRELLA. 1990 

TOLEDO. LA NAVA DE RICOMALILLO. 1990 

TOLEDO. LAS HERENCIAS. 1990 

TOLEDO. LOS CERRALBOS. 2012 

TOLEDO. LOS NAVALUCILLOS. 1990 

TOLEDO. MANZANEQUE. 1990 

TOLEDO. MEJORADA. 2012 

TOLEDO. MORA. 1996 

TOLEDO. NAVAMORCUENDE. 1990 

TOLEDO. NUÑO GOMEZ. 1990 

TOLEDO. PAREDES DE ESCALONA. 1990 

TOLEDO. PARRILLAS. 2011 

TOLEDO. PELAHUSTAN. 1990 

TOLEDO. ROBLEDO DEL MAZO. 1990 

TOLEDO. SANTA OLALLA. 1989 

TOLEDO. SARTAJADA. 1990 

TOLEDO. SEVILLEJA DE LA JARA. 1990 

TOLEDO. TALAVERA DE LA REINA. 2013 

TOLEDO. VALDEVERDEJA. 1990 

TOLEDO. VILLAMIEL DE TOLEDO. 2013 

TOLEDO. YUNCLER. 2012 

TOLEDO. YUNCLILLOS. 1990 

VALENCIA. ALBALAT DELS SORELLS. 2003 

VALENCIA. ATZENETA D'ALBAIDA. 1994 

VALENCIA. BENICOLET. 1994 

VALENCIA. BENISSUERA. 1994 

VALENCIA. BUÑOL. 1994 

VALENCIA. CANALS. 2003 

VALENCIA. CARCAIXENT. 2012 

VALENCIA. CARRICOLA. 1994 

VALENCIA. CATADAU. 1989 

VALENCIA. CATARROJA. 2003 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

VALENCIA. COFRENTES. 1990 

VALENCIA. EL REAL DE GANDIA. 2012 

VALENCIA. FORTALENY. 2011 

VALENCIA. FUENTERROBLES. 1990 

VALENCIA. GANDIA. 1997 

VALENCIA. GODELLETA. 1994 

VALENCIA. LA POBLA DE FARNALS. 1996 

VALENCIA. LA POBLA DE VALLBONA. 2012 

VALENCIA. MARINES. 1990 

VALENCIA. MOIXENT / MOGENTE. 2013 

VALENCIA. MONTESA. 2011 

VALENCIA. OLOCAU. 2011 

VALENCIA. PICASSENT. 2000 

VALENCIA. PILES. 2002 

VALENCIA. ROCAFORT. 1996 

VALENCIA. ROTGLA I CORBERA. 1994 

VALENCIA. SAGUNTO / SAGUNT. 2013 

VALENCIA. SANT JOANET. 1989 

VALENCIA. SILLA. 1995 

VALENCIA. SINARCAS. 1990 

VALENCIA. VALENCIA. 1998 

VALENCIA. VILAMARXANT. 2013 

VALENCIA. XERACO. 2012 

VALENCIA. XIRIVELLA. 1995 

VALLADOLID. ALDEAMAYOR DE SAN MARTIN. 2011 

VALLADOLID. ATAQUINES. 1989 

VALLADOLID. CABEZON DE PISUERGA. 2011 

VALLADOLID. CABREROS DEL MONTE. 1990 

VALLADOLID. CASTREJON DE TRABANCOS. 1990 

VALLADOLID. CISTERNIGA. 1999 

VALLADOLID. MORALEJA DE LAS PANADERAS. 1989 

VALLADOLID. MORALES DE CAMPOS. 1990 

VALLADOLID. MOTA DEL MARQUES. 1990 

VALLADOLID. MURIEL. 1989 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

VALLADOLID. QUINTANILLA DE TRIGUEROS. 1990 

VALLADOLID. RAMIRO. 1989 

VALLADOLID. RENEDO DE ESGUEVA. 1999 

VALLADOLID. SALVADOR DE ZAPARDIEL. 1990 

VALLADOLID. SAN CEBRIAN DE MAZOTE. 1990 

VALLADOLID. SAN PELAYO. 1988 

VALLADOLID. TORRECILLA DE LA TORRE. 1989 

VALLADOLID. TUDELA DE DUERO. 2001 

VALLADOLID. URUEÑA. 2011 

VALLADOLID. VALLADOLID. 1995 

VALLADOLID. VILLACARRALON. 1989 

ZAMORA. ANDAVIAS. 1994 

ZAMORA. AYOO DE VIDRIALES. 2011 

ZAMORA. BRETOCINO. 1989 

ZAMORA. CARBAJALES DE ALBA. 1994 

ZAMORA. CASTROVERDE DE CAMPOS. 1990 

ZAMORA. COOMONTE. 1989 

ZAMORA. CUBILLOS. 1994 

ZAMORA. EL PERDIGON. 1990 

ZAMORA. FERMOSELLE. 1990 

ZAMORA. FRESNO DE SAYAGO. 1994 

ZAMORA. JAMBRINA. 1990 

ZAMORA. LUBIAN. 1989 

ZAMORA. MAIRE DE CASTROPONCE. 1989 

ZAMORA. MANZANAL DEL BARCO. 1994 

ZAMORA. PERILLA DE CASTRO. 1994 

ZAMORA. PIEDRAHITA DE CASTRO. 1994 

ZAMORA. QUINTANILLA DEL OLMO. 1990 

ZAMORA. RIONEGRO DEL PUENTE. 1989 

ZAMORA. ROBLEDA-CERVANTES. 1989 

ZAMORA. ROELOS DE SAYAGO. 1990 

ZAMORA. SALCE. 1990 

ZAMORA. SAN ESTEBAN DEL MOLAR. 1990 

ZAMORA. SAN VICENTE DE LA CABEZA. 1994 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/


 
 

www.fiscal-impuestos.com  
             

 

Fiscal Impuestos 

Provincia Municipio 
Año de entrada en vigor de la 

ponencia de valores total 

     

ZAMORA. TORRES DEL CARRIZAL. 1994 

ZAMORA. VALDESCORRIEL. 1990 

ZAMORA. VENIALBO. 1990 

ZAMORA. VILLAR DE FALLAVES. 1990 

ZAMORA. VILLARDONDIEGO. 1990 

ZARAGOZA. ATEA. 1990 

ZARAGOZA. ATECA. 2011 

ZARAGOZA. BADULES. 2012 

ZARAGOZA. BELCHITE. 1990 

ZARAGOZA. CABAÑAS DE EBRO. 2012 

ZARAGOZA. CARIÑENA. 1990 

ZARAGOZA. GALLOCANTA. 1990 

ZARAGOZA. LA ALMOLDA. 1989 

ZARAGOZA. LUCENA DE JALON. 1989 

ZARAGOZA. MALON. 1990 

ZARAGOZA. MARIA DE HUERVA. 1990 

ZARAGOZA. NOVALLAS. 1990 

ZARAGOZA. OSERA DE EBRO. 2013 

ZARAGOZA. PLEITAS. 1989 

ZARAGOZA. SALILLAS DE JALON. 1989 

ZARAGOZA. SOS DEL REY CATOLICO. 1989 

ZARAGOZA. VALDEHORNA. 2012 

ZARAGOZA. VELILLA DE JILOCA. 1990 

ZARAGOZA. VILLAFRANCA DE EBRO. 1989 

ZARAGOZA. ZARAGOZA. 2013 

 

 

http://www.fiscal-impuestos.com/
https://www.facebook.com/CEFfiscalimpuestos/
https://twitter.com/ClubFiscal
https://www.linkedin.com/groups/4189644
https://www.youtube.com/videoscef
https://www.instagram.com/estudioscef/

